

سالگرد سیاهکل و بنیانگذاری جنبش فدائی را گرامی می‌داریم!

چهارشنبه، 8 فوریه 2023 - 19:52



هیئت سیاسی -
اجرائی حزب چپ
ایران (فدائیان خلق)

پنجاه و دو سال
پیش در اوج
دیکتاتوری شاه در
۱۹ بهمن ۱۳۴۹
گروهی از مبارزان
مستقل چپ که
مشی مسلحانه

با علیه رژیم دیکتاتوری شاه را انتخاب کرده بودند، به پاسگاه
ژاندارمری سیاهکل حمله کردند. با این عملیات چریک های
فدائی خلق اعلام موجودیت کرد.

سبب این حمله آزادی رفیق هادی بنده‌خدا لنگرودی یکی از
اعضای گروه بود که توسط پاسگاه دستگیر شده بود و بیم آن می
رفت که زیر شکنجه اطلاعات گروه را لو دهد. دو تن از اعضای
گروه، مهدی اسحاقی و محمدرحیم سماعتی در جریان درگیری دو
روزه با تکاوران ارتش جان باختند و رفقا علی اکبر صفایی
فراهانی، احمد فرهودی، محمدعلی محدث قندچی، ناصر سیف
دلیل صفایی، هادی بنده‌خدا لنگرودی، شعاع الدین مشیدی،
اسکندر رحیمی، محمدهادی فاضلی، عباس دانش بهزادی،
هوشنگ نیری، جلیل انفرادی و اسماعیل معینی عراقی طی چند
روز دستگیر و در ۲۶ اسفند همان سال تیرباران شدند.

این سازمان بعد از بنیانگذاری به سرعت در جامعه، بین
دانشجویان، جوانان و روشنفکران و گروه های اجتماعی دیگر
ریشه دواند و به‌عنوان یک سازمان چپ مستقل، رزمنده و مورد
اعتماد رشد کرد و علیرغم تحمل ضربات سنگین، در آستانه‌ی
انقلاب ۵۷ به بزرگ‌ترین و پرنفوذترین سازمان چپ ایران تبدیل شد.

گرایش به مبارزه‌ی مسلحانه در میان بخش وسیعی از جوانان دهه‌ی ۷۰ پس از سرکوب حزب توده ایران، جبهه ملی ایران و دیگر گروه‌های و نیروهای سیاسی، قوی‌تر شد و متاثر از تجربه موفقیت آمیز مبارزات مسلحانه در کوبا و چین و برخی جنبش‌های دیگر در امریکای لاتین و آفریقا و شکل‌گیری جنبش‌های ضد استعماری در کشورهای تحت سلطه بود. پویش‌گرانی که سازمان چریک‌های فدایی خلق را تشکیل دادند، جوانان مارکسیست رزمنده و مستقلى بودند که روش‌های مبارزات مسالمت‌آمیز برای تغییرات سیاسی در آن دوره را به‌واسطه‌ی دیکتاتوری و سرکوب ناممکن می‌دانستند و مبارزه مسلحانه را به عنوان راهی برای به حرکت درآوردن جامعه علیه دیکتاتوری برگزیدند.

از سال ۷۹ تا ۵۷ که رژیم سلطنتی توسط انقلاب سرنگون شد، صدها تن از فدائیان در زندان‌ها و درگیری‌های خیابانی جان باختند و چندین بار رهبری سازمان فدائی در اثر حملات ساواک ضربه خورد. در سال ۵۵ رفیق حمید اشرف و بقیه‌ی کادر رهبری طی یورش ساواک به جلسه آنان جان باختند. با این حال سازمان توانست با بازسازی رهبری‌اش به مبارزه‌ی خود تداوم بخشد. مدتی پس از انقلاب مشی چریکی در میان اکثر جریان‌های برآمده از جنبش فدایی نقد و کنار گذاشته شد و مبارزه‌ی سیاسی و مدنی جای آن را گرفت.

از همان هفته‌های نخست بعد از تسلط مرتجعین و قشریون به رهبری خمینی، حمله و فشار به فدائیان با یورش چماق‌داران رژیم به تجمع‌ها و مراکز اپوزیسیون آغاز گشت و تعدادی از اعضا و هواداران فدائیان خلق نیز، خاصه بعد از مخالفت و عدم شرکت فدائیان در رفراندوم جمهوری اسلامی در ۱۲ فروردین، مقاومت در برابر حکومت، در شهرهای مختلف، بازداشت، ترور و به قتل رسیدند. سرکوب فدائیان خلق روز به روز بیشتر و هزاران نفر از آنان زندانی و صدها نفرشان اعدام شدند.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) به‌عنوان حزبی که عمدتاً از جنبش فدائی برآمده، معتقد به مبارزه سیاسی و مدنی است، سالگرد سیاهکل و بنیان‌گذاری سازمان چریک‌های فدائی خلق را، همراه با رفقای فدائی و دیگر مبارزان راه آزادی و سوسیالیسم گرامی می‌دارد و به سهم خود برای تحقق آزادی، عدالت اجتماعی و سوسیالیسم که از اهداف بنیانگذاران جنبش فدایی و دیگر مبارزان چپ ایران بود، مبارزه می‌کند.

هیئت سیاسی - اجرایی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۱۹ بهمن ۱۴۰۱ - ۸ فوریه ۲۰۲۳

اعلامیه